
La presente deliberazione viene affissa il --,I--f--f---\.L-~---- Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. d S ') del ____ _ 

Oggetto: Istituto Alberghiero "Le Streghe" - Sezione staccata di COLLE SANNITA. Realizzazione 
laboratorio di cucina, . laboratorio di sala ed attrezzature essenziali - Approvazione progetto lavori 
edili ed impiantistici dell'importo complessivo di € 37.000,00 compreso somme a disposizione. 
PROVVEDIMENTI.-

L'anno duemilasette, il giorno J eut hg del mese di 111JlJcÀ-o 
dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Si(nori: 

presso la Rocca 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) dotto Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretari erale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

Preso visione del rapporto nO 2333 del 19/03/2007 redatto dal Settore Edilizia e Patrimonio che di 
seguito si trascrive integralmente: 

"Premesso che: 

con delibera di G.P. n. 679 del 19.09.2005, si approvava la spesa complessiva presunta di € 100. 000, 00 
per la realizzazione di un laboratorio cucina, di un laboratorio sala e per la fornitura di attrezzature 
essenziali presso l'Istituto Alberghiero "Le Streghe ", Sezione staccata di COLLE SANNITA, 

con determina nO 2342/2 del 29/11/2005, a seguito di procedura di gara mediante richiesta di preventivo 
offerta a 10 ditte operanti nello specifico settore, si è provveduto ad aggiudicare la fornitura dei singoli 
lotti; 

Tenuto conto che: 

la spesa complessiva sostenuta per le forniture ammonta ad € 79.013,26 pertanto residuano € 20.986, 74 
da poter impiegare per la realizzazione dei lavori edili e di adeguamento impianti necessari per consentire 
la fruizione del laboratorio sala e cucina; 



a seguito della consegna delle attrezzature sono emerse delle circostanze imprevedibili, relativamente ai 
lavori edili ed impiantistici, che hanno determinato la quantificazione di un importo superiore rispetto a 
quanto inizialmente preventivato; 

i lavori supplementari da effettuarsi, oltre quelli edili, consistono principalmente: 

installazione di canna fumaria per le cucine,' 
adeguamento alla normativa sull 'igiene alimentare; 
adeguamento ed ampliamento impianto idrico, elettrico e riscaldamento. 

i tecnici del Settore Edilizia e Patrimonio hanno redatto apposito progetto da cui risulta che la spesa 
complessiva è quantificata in e 37.000,00 come riportato nel seguente quadro economico: 

IMPORTO LAVORI DA COMPUTO (compreso oneri sicurezza per € 
A) 880,96 non soggetti a ribasso) e 29.365,26 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALT. 

C) 

- per IVA al 20% sui lavori € 5.873,05 

- per art. 92 D. Lva 163/2006 € 587,31 

- per imprevisti € 1.174,38 

Totale somme a disposizione 
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO 

• che il progetto è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro: 
Responsabile del Procedimento: ing. Valentino Me/ilio 

7.634,74 
37.000,00 

Progettista: geom. Nicola De Michele, geom. Cosimo Calabrese; 
Collaboratori alla Progettazione: geom. Silvio Dcone 
R.S.A.A.: dotto S. De Bellis 
Coordinatore Sicurezza per la prog/esec: 
Collaboratori amministrativi e finanziari: 
Collaboratore attiv.tà contrattuali 
Direttore Lavori: 
Contabilizzatore: 

geom. Silvio Dcone 
sig.ra Carolina Fucci, _______ _ 
sig. Armando Franco 
ing. Michelantonio Panarese 
ing. Michelantonio Panarese 

Visto: 
che la spesa può essere impegnata per: 

• e 20.986,74 sul capitolo 11972/3 progr. 2087/ /05; 

• e 16.013,26 sul capitolo 11972/3 progr. 3088/ /05; 

Ritenuto 
doversi procedere ad eseguire i lavori edili e di adeguamento impiantistici per la realizzazione di un 
laboratorio cucina ed un laboratorio di sala per la Sezione Staccata dell 'Istituto Alberghiero "Le 
Streghe" di Colle Sannita; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si PROPONE: 

di approvare il progetto di realizzazione dei lavori edili e di adeguamento impianti per consentire la 
fruizione del laboratorio sala e cucina presso l ']PSAR "Le Streghe" - Sezione Staccata di Colle Sannita; 

di approvare il quadro economico riportato nelle premesse per complessivi e 37.000,00: 

• di prendere atto che il gruppo di lavoro, ai sensi del D.Lvo 163/2006 art. 92, che ha elaborato il 
progetto è quello indicato nelle premesse del presenti dispositivo: 

• di imputare la spesa complessiva di e 37.000,00 per e 20.986,74 sul capitolo 11972/3 progr. 2087/ 
/05 e per e 16.013,26 sul capitolo 11972/3 progr. 3088/05. " 

Ritenuto, altresì, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta; 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

2 



Lì_-----

Il Dirigente S.E.P. 
(Dott. Ing. Valentino MELILLO) 

ESPRIME parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì_-----

Il Dirigente del Settore 

q;, ( Dott. Ser io OLLO) 
FINANZE E CON~RO ECONOMICO 

LA GIUNTA 
Su relazione dell' Assessore al ramo 
A voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto si 
propone: 

di approvare il progetto di realizzazione dei lavori edili e di adeguamento 'tmpiariti per ponsentire la 
fruizione del laboratorio sala e cucina presso l'IPSAR "Le Streghe" di Colle Sannita; 

di approvare il quadro economico di seguito riportato: 
, , . 

IMPORTO LAVORI DA COMPUTO (compreso oneri sicurezza per 
A) € 880,96 non soggetti a ribasso) € 29.365,26 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALT. 

C) 

• 

• 

• 

• 

- per IV A al 20% sui lavori € 5.873,05 
- per art. 92 D. Lvo 16312006 € 587,31 
- per imprevisti € 1.174,38 

Totale somme a disposizione 
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO 

7.634,74 
€ 37.000,00 

di prendere atto che il gruppo di lavoro, ai sensi del D.Lvo 163/2006 art. 92, ha elaborato il progetto 
esecutivo relativo al 40 stralcio e che curerà la fase di esecuzione dei lavori, è cosÌ composto: 

Responsabile del Procedimento: 
Progettista: 
Collaboratori alla Progettazione: 
R.S.A.A.: 

ing. Valentino Melillo 
geom. Nicola De Michele, geom. Cosimo Calabrese; 
geom. Silvio Ocone. 

dotto S. De Bellis 
Coordinatore Sicurezza per la prog/esec: geom. Silvio Ocone 
Collaboratori amministrativi e finanziari: sig.ra Carolina Fucci, _______ _ 
Collaboratore attiv.tà contrattuali: sig. Armando Franco 
Direttore Lavori: ing. Michelantonio Panarese 
Contabilizzatore: ing. Michelantonio Panarese 

di imputare la spesa complessiva di € 37.000,00 per € 20.986,74 sul capitolo 11972/3 progr. 2087/1 /05 
e per € 16.013,26 sul capitolo 11972/3 progr. 3088/'fo S-
di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli adempimenti consequenziali 
finalizzati alla realizzazione dei lavori edili e di adeguamento impianti per consentire la fruizione del 
laboratorio sala e cucina presso l'IPSAR "Le Streghe" - Sezione Staccata di Colle Sannita; 

di dare alla presente delibera immediata esecutività. 

3 



Verbale letto, confe to e sottoscritto IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclaudio ELLA) ~ildU~RDc~m) 

================ _ ==========================-.. ,.) --'~, 

N. 9/0 egistro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a no a dell'art. del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENEVENT7/~~ ____________ __ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
.~~~-r---------

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

J 
" 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva al sensi del T.V. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno --~F\':-i 

~/Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
/ d Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 

O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,lì~ ________ ~_ 

J Revisori dei Conti 
vI Nucleo di Valutazione 

~~Gtrl0 

4 

a 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì ... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA G.P. N. 153 DEL 23.03.2007 AD OGGETTO: Istituto Alberghiero" 
le Streghe" - Sezione staccata di COLLE SANNITA - Realizzazione laboratorio 
di cucina, laboratorio di sala ed attrezzature essenziali - Approvazione progetto 
lavori edili ed impiantistici dell'importo complessivo di €. 37.000,00 compreso 
somme a disposizione - PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto 
esecutiva. 

ILDI~~~ 
Dr.ssa pa7T,\RANTO 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Prot. n. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì", .. " 'I 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AI PRESIDENTI: 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. ll. 153 del 23.3.2007 ad oggetto: "ISTITUTO ALBERGHIERO 
"LE STREGHE" - SEZIONE STACCATA DI COLLE SANNITA -
REALIZZAZIONE LABORATORIO DI CUCINA, LABORATORIO DI SALA 
ED ATTREZZATURE ESSENZIALI - APPROVAZIONE PROGETTO 
LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
37.000,00 COMPRESO SOMME A DISPOSIZIONE - PROVVEIDMENTI".-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE I)EL~TTORE 



Comune di 
Provincia di 

pago 1 

COMPUTO METRICO 

OGGETTO: 

COMMITTENTE: 

Data, 19/03/2007 

IL TEC~ICO 

~ le',', M. / .. ' I i I 

I 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.pA 



hll1l.0rd. 
'ARIFFA 

DESIGN;\ZION E DEI LAVORI 

RIPORTO 

LAVORI A MISURA 

Muratura piena per tramezzature costituita da blocchi monolitici in 
08 040 b conglomerato cellulare autoclavato, dimensioni 25 x 62,5 cm, 

densitO 600 kglm:, con sistema ad incastro su 4 lat ... alsiasi altezza 
ed a perfetta regola d'arte: spessore lO cm, trasmittanza 1,18 W/m:K, 
resistenza al fuoco classe REI 180 
piano terra 

SOMMANO m: 

Muratura piena per tramezzature costituita da blocchi monolitici in 
08040 c conglomerato cellulare autoclavato, dimensioni 25 x 62,5 cm, 

densitO 600 kglm:, con sistema ad incastro su 4 lat ... siasi altezza ed 
a perfetta regola d'arte: spessore 15 cm, trasmittanza 0,86 W/m:K, 
resistenza al fuoco classe REI> 180 

16021 

pianoi terra: 

SOMMANO m: 

Finitura con rasante minerale premiscelato a base di calce idraulica 
ed inerti applicato a mano a due passate su sottofondo esistente 
vedi voce n: I e n:2 

SOMMANO m: 

Controtelaio in abete dello spessore di 2,5 cm, in opera, completo di 
18035 a idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e quanto altro necessario 

per dare il lavoro finito a regola d'arte: di larghezza fino a 8 cm 

~ 02 080 

SOMMANO m 

Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, 
inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controte1aio, 
smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a 
sezione degli elementi 

SOMMANO m: 

.-

par.ug, 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

DIMENSIONI 

lung. larg. 

4,30 
3,10 
3,40 
1,00 
3,35 
1,35 

1,30 
1,40 
1,85 

5,10 

0,90 

2,750 
2,800 
2,800 
2,100 
3,150 
2,000 

2,300 
2,300 
1,750 

H/peso 

69,890 

2,100 

Quantità 

23,65 
8,68 
9,52 
2,10 

10,55 
2,70 

57,20 

2,99 
3,22 
6,48 

12,69 

69,89 

69,89 

10,20 

10,20 

3,78 

3,78 

I Taglio di superfici verticali per la creazione di vani porta 
~POI 1,00 

~P02 

~ 

t 02 095 

SOMMANO a corpo 

Demolizione di pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore 
di 12.5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura 
costituita da profilati in lamiera di acciaio. 

SOMMANO m: 

Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di llta, 
provenienti da demolizioni, con motocarro di portata fino a l m:, o 

A RIPORTARE 

::;OMMITTENTE: 

l,00 

2,00 4,50 2,800\ 25,20 

I 25,20 

pag.2 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

24,39 1'395,11 

29,64 376,13 

8,43 589,17 

11,42 116,48 

4,89 18,48 

50,00 50,00 

,00 252,00 

2'797,37 



TARIFFA 
DFSIGNAZIONE DU LAVORI 

RIPORTO 

mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, 
viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di 
discarica 

SOMMANO m: 

9 Zoccol ino battiscopa di pietra naturale o marmo, con le superfici a 
E 15 O 13 a vista lucidate e coste rifilate o semplicemente smussate, posto in 

opera con idoneo collante comprese le occorrenti murature, 
stuccature, stilature e sigillature: Trani, dimensioni 8x l cm, spessore 
10mm 

lO 
E 21002 

SOMMANO m 

Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed 
inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste 
(minerali ed organiche), applicato a pennello 

SOMMANO m: 

Il Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa 
E 21 006 c la preparazione delle stesse: su superfici interne: con idropittura 

lavabile 

12 
E 15002 d 

13 
E19035h 

SOMMANO m: 

Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata 
monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo 
BIlI, con superficie liscia o semilucida poste in ... osti, compresa la 
stuccatura dei giunti con cemento bianco, la pulitura finale e i pezzi 
speciali: 20x20 cm, tinta unita 

SOMMANO m: 

Porta tagliafuoco ad un battente, omologata a norme UNI 9723 
conforme alle certificazione di prodotto ISO 900 l, di colore avorio 
chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... ione delle opere 
murarie e del maniglione antipanico: REI 120, per le seguenti 
dimensioni di foro muro: 1.265 x 2.150 mm 

SOMMANO cad 

14 Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio 
E 19 046 c cromato, posto in opera su porte tagliafuoco in acciaio ad uno o due 

battenti: maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura 

SOMMANO cad 

15 Riparazione di infissi di qualunque genere con lo smontaggio e il 
NP05 rimontaggio dei vari elementi, vetri e nuove serrature complete di 

maniglioni aTltipanico 

SOMMANO a corpo 

DIMENSIONI 

par.ug. lung. larg. 

54,20 

pag.3 

Irv1PORTI 
Quantità 

II/pcso unitario TOTALE 

2'797,37 

4,500 4,50 

4,50 40,23 181,04 

54,20 

54,20 8,07 437,39 

377,870 377,87 

377,87 1,74 657,49 

I 

377,870 377,87 

377,87 4,17 1'575,72 

105,000 105,00 

105,00 29,30 3'076,50 

2,00 

2,00 473,02 946,04 

2,00 

2,00 133,73 267,46 

1,00 

1,00 ;90,00 590,00 

_.' ...................................... _ ..... ::: ... -::~ ........... _ .......... ::::::::: ......... __ .. ___ ...... - ... - .. ~.--.... ~::-... --.... ·:::::::::::::::::::=::::::. .. - .. :j::::··::::::::=~:::::::::t~=:::::::::==::::::j::::::::::::::::::::::::::::::::I=:·:::::::::::::::::::::::::::1=---=::::::=·=::::::::::j.::::==:=::::::::::::::::::::t:::::::::==-==::::::-.:::::::::::::::~:::::11 

A RIPORTARE 10'529,01 

COMMITTENTE: 



NU111.0rd. 
TARIFFA 

6 
02 100 i 

7 
IP03 

8 
IP04 

DLSI(ìN/\!IONE DEI LAVORI 

RIPORT0
1 

Fornitura e posa in opera di piatto doccia in ceramica a pasta di 
colore bianco extra clay completo di: accessori e di gruppo erogatore, 
di soffione lunghezza cm 18 a muro diametro ... dare la fornitura e 
posa in opera eseguita a regola d'arte: Piatto doccia da cm 80x80 in 
extra clay con tennomiscelatore 

SOMMANOcad 

Ripristino del rivestimento all'interno del bagno 

SOMMANO mq 

Risarcitura di tracce nella muratura per impianto idraulico 

SOMMANO a corpo 

9 Pavimento in lastre di marmo o pietra o travertino, scelta 
: 13 014 a commerciale, spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di malta 

bastarda, previo spolvero di cemento tipo 325 con giunti connessi a 
cemento bianco compresi tagli e sfridi: bianco venato 

SOMMANO m: 

o Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con appositi 
: 13 002 e collanti, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, 

eventuali suggellatura con cemento e incastri a muro, nonchUé ogni 
onere e magistero: di ceramica 

l 
IP06 

Fornitura e posa in opera della canna fumaria 

SOMMANO m: 

SOMMANO a corpo 

2 Ponteggio metallico a incastro per la posa in opera della canna 
IP07 fumaria 

3 
02001 g 

4 

SOMMANO a corpo 

Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, non propagante 
l'incendio (CE I 20-22 II), non propagante fiamma (CEI 20-35), per 
tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura ... 0-22, la marca o 
provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o 
incassati: UNIPOLARE N07 V-K sezione 16 mm: 
dal quadro generale a Q2 cucina 5x40 

SOMMANO m 

Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, non propagante 
,02001 d ,l'incendio (CE! 20-22 II), non propagaT'!te fiamma (CBI 20-35), per 

tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura ... 20-22, la marca 
o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o 
incassati: UNIPOLARE N07 V-K sezione 4 mm: 
totale linee per le prese a spina 4x350 

A RIPORTi\RE 

:OMMITTENTE: 

DIMENSIONI 
--

par.ug. lung. larg. 

200,00 

1400,00 

pag.4 

I M P 

Hlpcso 
Quantità 

unitario I TOTALE 

J 10'529,01 

2,00 

2,00 355,13 710,26 

3,300 3,30 

3,30 30,00 99,00 

l,00 

l,00 250,00 250,00 

4,700 4,70 

4,70 77,54 364,44 

10,000 10,00 

10,00 Il,80 118,00 

l,00 

l,00 4'150,00 4'150,00 

1,00 

1,00 450,00 450,00 

200,00 

200,00 l,56 312,00 

1'400,00 

1 '400,00 l 



25 
L 02 001 c 

26 
L 02001 b 

27 
L 020791 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

RIPORTO 

SOMMANO m 

Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, non propagante 
l'incendio (CEI 20-22 II), non propagante fiamma (CEI 20-35), per 
tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura ... -22, la marca o 
provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o 
incassati: UNIPOLARE N07 V-K sezione 2,5 mm: 
linee luci dorsali 3x50 

SOMMANO m 

Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, non propagante 
l'incendio (CEI 20-22 II), non propagante fiamma (CEI 20-35), per 
tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura ... -22, la marca o 
provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o 
incassati: UN IPO LA RE N07 V-K sezione 1,5 mm: 
linee emergenza a sgancio 2x120 

SOMMANO m 

Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido filettabile 
in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira -
filo, giunzioni, curve, manicotti, ... dato in opera sotto traccia o 
all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista: rigido pesante 
filettato - 40 mm 
da quadro generale a cucina 

SOMMANO m 

28 Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con 
L 02 081 m classificazione di resistenza al fuoco secondo norma IEC 695-2-1 

IMQ, classificato CEI EN 50086-2-3, completo di sonda t ... dato in 
opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in 
vista: rigido pesante filettato - 40 mm 

29 
L 02 079j 

30 
L 02 081j 

31 
L 02 079i 

da quadro generale a cucina 

SOMMANO m 

Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido filettabile 
in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira -
filo, giunzioni, curve, manicotti, ... dato in opera sotto traccia o 
all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista: rigido pesante 
filettato - 32 mm 
dìramazioni principali 

SOMMANO m 

Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con 
classificazione di resistenza al fuoco secondo norma IEC 695-2-1 
IMQ, classificato CEI EN 50086-2-3, completo di sonda t ... dato in 
opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in 
vista: rigido pesante filettato - 32 mm 
diramazioni principali 

SOMMANO m 

I 

Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido filettabile 
in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira
filo, giunzioni, curve, manicotti, c ... sotto traccia o all'interno di 
controsoffitti o all'interno di intercapedini o a vista: rigido pesante 
filettato - 25 mm 
dorsale luce e discesa prese 

;\ r;:'IPORT!\RE 

COMMITTENTE: 

par.ug. 

pag.5 

Dlf'vIf::NSIONI IMPORTI 
Quantità 

lungo largo H/peso 

1'400,00 I 16'982,71 

I 1'400,00 "064,00 

150,00 150,00 

150,00 0,62 93,00 

240,00 240,00 

240,00 0,50 120,00 

40,00 40,00 

40,00 6,20 248,00 
I 

5,00 5,00 

5,00 6,19 30,95 

80,00 80,00 

80,00 5,07 405,60 

30,00 30,00 

30,00 4,80 144,00 

90,00 90,00 

,00 \8,26 



~ul11.()rd. 

r·;\RIFFA 

02081h 

I 

02079 g 

~ 

02081e 

5 
02087 c 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

RIPORTO 

SOMMANO m 

Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con 

I
clasSificazione di resistenza al fuoco secondo nornla IEC 695-2-1 
!MQ, classificato CEI EN 50086-2-3, completo di sonda t ... dato in 

lopera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in 
vista: rigido pesante filettato - 25 mm 
dorsale luce e discesa prese 

SOMMANO m 

Tubo per impianti elettrici protettivo isolante del tipo rigido filettabile 
in PVC piegabile a freddo, auto estinguente, completo di sonda tira
filo, giunzioni, curve, manicotti, c ... sotto traccia o all'interno di 
controsoffitti o all'interno di intercapedini o a vista: rigido pesante 
filettato - 16 mm 
per plafoniere luci e emergenza 

SOMMANO m 

Guaina spiralata in PVC auto estinguente, serie pesante con 
classificazione di resistenza al fuoco secondo nornla IEC 695-2-1 
IMQ, classificato CEI EN 50086-2-3, completo di sonda t ... dato in 
opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in 
vista: rigido pesante filettato - 16 mm 
per plafoniere e emergenza 

SOMMANO m 

Fornitura e posa di cassetta di derivazione e contenimento stagna da 
parete, con coperchio a viti e passacavi, grado di protezione IP 55, 
rispondente alla nonna CEI 23-48 IEC 670 protetta contro i contatti 
diretti, isolamento secondo nonna EN 60439 -l : da mm 150xll0x70 
locale cucina 

SOMMANO cad 

5 Fornitura e posa di cassetta di derivazione e contenimento stagna da 
02 087 e parete, con coperchio a viti e passacavi, grado di protezione IP 55, 

rispondente alla nonna CEI 23-48 IEC 670 protetta contro i contatti 
diretti, isolamento secondo nonna EN 60439 -I : da mm 240x 190x90 

7 
03 112 d 

8 
IP.E.005 

9 
~P.E.OOI 

SOMMANO m 

Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in 
policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65: con reattore 
standard, per lampade da: 2x36 W 
locali cucina piccoli 

SOMMANOcad 

Rimozione dell'impianto esistente nel locale da adibire a cucina, 
dividendoi il materiale da risulta col materiale ancora utilizzabile da 
restiture al committente e accatastato all'interno del cantiere. 

SOMMANO cad 

Fornitura e posa in opera di 11. 1 magnetorennico 4P 50A 6kA, 11. l 
magnetotermico 4P 100A 10kA, completo di accessori, cablaggio el 
certificazione CEI 23-51. N.B .. si deve verificare se la carpenteria 

A RIPORTARE 

:OMMITTENTE: 

DIMENSIONI 

par.ug. lung. 
--

", 
larg. 

I 
I 

20,00 

90,00 

20,00 

pag.6 

IMPORTI 
.- Quantitù 

"I 

"" 

H/peso unitario TOTALE 

90,00 I 19'088,26 

4,06
1 

I 

90,00 365,40 

I 

20,00 

20,00 3,79 75,80 

90,00 

90,00 2,50 225,00 

20,00 

20,00 2,86 57,20 

I 

15,00 I 
I 

15,00 7,23\ 108,45 

24,00 

24,00 15,44 370,56 

10,00 

10,00 76,28 762,80 

I 
320,001 320,00 

I 

21 



NUI11.0rd. 
TAR IFFA 

40 
NP.E.002 

41 
NP.E.003 

42 
NP.E.004 

43 
C 05 IO d 

44 
C 01 lO f 

45 
COI 80 e 

46 
COI 120 d 

DESIGN/\lIONI-: DElI.A VORI 

RIPORTO 

I pu= sopportare l'aumento degli interruttori 

I 
quadro generale ! 

L . ... . SOMMA:~ cad I 

I 

FornItura e posa m opera dI quadro generale per cucma (~2), mi 
resina, da parete, IP55 o superiore, dim. 600x1200x215 mm, con 
porta trasparente, comprensivo di: n.l sezionatore 2 ... mA; n.2 
magnetotermìco - differenziale AC 4P 25A 4,5kA 30mA; completo 
di accessori, cablaggio e certificazione CEI 23-51 
quadro cucina 

SOMMANO cadi 

Fornitura e posa in opera di presa a spina con base portafusibili, in 
resina IP55 o superiore, 2P+T 16A, completa di fusibili e base di 
alloggio 
totale prese 

SOMMANOcad 

Fornitura e posa in opera di presa a spina con base portafusibili, in 
resina IP55 o superiore, 2P+T 16A, completa di fusibili e base di 
alloggio 
totale prese 

SOMMANO cad I 
Tubo d'acciaio zincato conteggiato a metro lineare, per linee, escluse 
quelle all'interno di locali tecnici e bagni, del tipo FM - ISO R 65 
serie leggera II, fornito e posto in ope ... tenuta e quanto altro occorre 
per dare il lavoro finito e funzionante Posa di tubo in acciaio FM di 
I diametro nominale l" 

SOMMANO m 

I
Posa di tubo in rame con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di 
purezza Cu 99,9 rivestito con resina polivinilica stabilizzata di 
spessore minimo mm 1,5 a sezione stellare con carat ... Il'intonaco, 
della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati cm: Posa di 
tubo in rame rivestito da mm 22xl,0 

SOMMANO mi 

I 

Tubo in rame con lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza cui 
99,9 rivestito con resina polietilene espanso a cellule chiuse di 
spessore minimo mm 6 autoestinguente densitO min ,.. o 
dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati 
Posa di tubo in rame rivestito da mm 18xl,0 

SOMMANO m 

Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 
5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubolare 
espanso a cellule chiuse di densitO 30 kg/m: esente ... dell'intonaco, 
deiia tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profiiati Posa di tubo 
in rame preisolato da mm 16xl,0 

SOMMANO m 

A RIPORTARE 

I 

COMMITTENTE: 

DIMENSIONI 

par,ug. lung. larg. 

58,00 

20,00 

82,20 

61,50 

I 

I 

pag.7 

IMPORT I 
Quantità - - I -- -----

H/peso unitario TOTALE 

21'373,47 

I 1,00 
-I 

I 250,00 1,00 250,00 

1,00 

1,00 2'900,00 2'900,00 

17,00 

17,00 50,00, 850,00 

7,00 

7,00 60,00 420,00 

58,00 

58,00 10,36 600,88 

20,00 

20,00 7,49 149,80 

82,20 

82,20 8,33 684,73 1 

I 61,50 

1--
6
-
1
-,5-0 1 

,5 402,83 

27'631,71 



NUI11.0rd. 
r!\RIfTA 

r 
01 120 f 

~ 

01 lO c 

[} 

0120 c 

° 04 lO a 

I 
0410b 

2 
~P08 

DES l(ìN A/ION E DEI LA VOR I 

RIPORTO 

Tubo in rame preisolato secondo legge 10/91 con lega secondo UNI 
5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 con rivestimento tubaI are 
espanso a cellule chiuse di densitO 30 kglm: esente ... dell'intonaco, 
della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati Posa di tubo 
in rame preisolato da mm 22xI,0 

SOMMANO mi 

Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con 
alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di 
bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle .. , o necessario per dare iII' 
lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per 
ambienti civili oltre IO pezzi 

SOMMANO cad 

Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con I 

1 

alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di l' 

bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle ... o necessario per dare il 
lavoro finito e funzionante Impianto di acqua calda a linea per 
ambienti civili oltre lO pezzi 

SOMMANO cad 

Tubo in PVC serie 302, colore arancio per colonne fecali verticali o 
simili, di lunghezza m 3, giunzione a bicchiere con sistema adi 
incollaggio, temperatura massima dei fluidi conv ... i in solai o 
murature ma escluso gli oneri di fori per il passaggio degli stessi Posai 
di tubo in PVC serie 302, da mm 50 I 

SOMMANOJ 

Tubo in PVC serie 302, colore arancio per colonne fecali verticali o 
-simili, di lunghezza m 3, giunzione a bicchiere con sistema ad 
l incollaggio, temperatura massima dei fluidi conv ... i in solai o 
murature ma escluso gli oneri di fori per il passaggio degli stessi Posa 
di tubo in PVC serie 302, da mm 63 

SOMMANO m 

Montaggio della rubinetteria, attacchi e complementi per dare iii 
lavoro finito a perfetta regola d'arte I 

DIMENSIONI 

par.ug. lung. larg. 

38,60 

I 
I 

23,601 

10,00 

SOMMANO a corpo I 
1 

I 
I 

Posa in opera e montaggio di n. 2 piatti doccia, completo di tutti glil I Il 

accessori per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 

I I I 

WMM~O~I I 

I Il Parziale LAVORI A MISURA euroj 

II/peso 

TOT A LE eurol t 
""'~"--.---. --.... -----...... _='oc__ .. - """""~'~"='-"';:";~'I,;,~';;;:~,;;'~t~"""'" 1'"''''''=='=-''''' i -==,=, 

:OMMITTENTE: 

38,60 

38,60 

7,00 

7,00 

I 
9,001 

1 

9,00 

23,601 

23,60 

10,00 

1_1°'°°1 
1,00 

1,00 

2,00 

2,00 

pago 8 

unitario TOTAI.E 

27'631,71 

10,79 416,49 

31,18 218,26 

28,05 252,45 

8,07 190,45 

8,59 85,90 

450,00 450,00 

60,00 120,00 

29'365,26 

),26 

5,26 



NUIll.Ord. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

RIPORTO 

Data, 19/03/2007 

Il Tecnico 

A R I P O R T i\ [~ E 

par.ug. 

pag.9 

DIMENSIONI 
Quantità 

lung. larg. H/peso unitario rOTALE 

29'365,26 

COMMITTENTE: ['prov' (C:\Documents and Settings\mpanarese\Desktop\LAVORI Provincia\SCUOLE\COLLE SANNITA\LA VORI EDILI CUCINA\colie cucine_Ol\) V. 



D 
D 

Ot 

LEGENDA SIMBOU ESECUTIVO 

~ CORRENTE MONOFASE 
~ 32 

a CORRENTE TRIFASE Il':---''=---'ì 
~Ga~ 

o PORTATA ACQUA FREDDA Ci 
31 

26

1 

o PORTATA ACQUA CALDA 
27 

(j SCARICO ACQUA 

@ PORT/\T/, GAS * RU81NmO A PARETE 

04 

o O' I '_"_00» ___ , __ 0'_, 

I I o 

..; 061 .I. 1 

[--~---lJ 

pmsORIO H=200cm 

1

17 

0. ~~ I 
~- ......• 

I 
211 

Cl 

! 
l 
I 

201 

14 

I F- 22r • 241 231 

I ! ! 

IU-_I 
-c::= 

'\. 



l 
r-- ---, ~ 

{] ~ I 

~ ! 1 I 

i 
~ ~ I· I 

I ~. 
L __ I {\ c:;, 

__J i 

~ 
~ {] ~ 
~ Q ~ 

% 

ingresso piatti sporcili 

"'" 

o 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Edilizia e Patrimonio 

Prot. n. 2.3')-3 /SEP del ~1 9 MQR. 2007 

RAPPORTO 

OGGETTO: Istituto Alberghiero "Le Streghe" - Sezione staccata di COLLE SANNITA. Lavori edili e 

di adeguamento impianti per consentire la fruizione del laboratorio sala e cucina. 

Premesso che: 

con delibera di G.P. n. 679 del 19.09.2005, si approvava la spesa complessiva presunta di € 100.000,00 
per la realizzazione di un laboratorio cucina, di un laboratorio sala e per la fornitura di attrezzature 
essenziali presso l'Istituto Alberghiero "Le Streghe", Sezione staccata di COLLE SANNITA, 

con determina nO 2342/2 del 29/11/2005, a seguito di procedura di gara mediante richiesta di preventivo 
offerta a lO ditte operanti nello specifico settore, si è provveduto ad aggiudicare la fornitura dei singoH 
lotti; 

Tenuto conto che: 
la spesa complessiva sostenuta per le forniture ammonta ad € 79.013,26 pertanto residuano € 20.986,74 
da poter impiegare per la realizzazione dei lavori edili e di adeguamento impianti necessari per 
consentire la fruizione del laboratorio sala e cucina; 

a seguito della consegna delle attrezzature sono emerse delle circostanze imprevedibili, relativamente ai 
lavori edili ed impiantistici, che hanno determinato la quantificazione di un importo superiore rispetto a 
quanto inizialmente preventivato; 

i lavori supplementari da effettuarsi, oltre quelli edili, consistono principalmente: 

installazione di canna fumaria per le cucine; 
adeguamento alla normativa sull'igiene alimentare; 
adeguamento ed ampliamento impianto idrico, elettrico e riscaldamento. 

i tecnici del Settore Edilizia e Patrimonio hanno redatto apposito progetto da cui risulta che la spesa 
complessiva è quantificata in € 37.000,00 come riportato nel seguente quadro economico: 

IMPORTO LAVORI DA COMPUTO (compreso oneri sicurezza per 
A) € 880,96 non soggetti a ribasso) € 29.365,26 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALT. 

C) 

- per IVA a] 20% sui lavori € 5.873,05 

- per art. 92 D. Lvo 163/2006 € 587,31 

- per imprevisti € 1.174,38 

Totale somme a disposizione 
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO 

€ 7.634,74 
€ 37.000,00 



• che il progetto è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro: 

Visto: 

Responsabile del Procedimento: Ing. Valentino Melillo 
Progetti sta: geom. Nicola De Michele, geom. Cosimo Calabrese; 
Collaboratori alla Progettazione: geom. Silvio Ocone 
R.S.A.A.: dotto S. De Bellis 
Coordinatore Sicurezza per la prog/esec: 
Collaboratori amministrativi e finanziari: 
Co llaboratore attiv. tà contrattuali 
Direttore Lavori: 
Contabilizzatore: 

geom. Silvio Ocone 
sig.ra Carolina Fucci, ______ _ 
sig. Armando Franco 
ing. Michelantonio Panarese 
ing. Michelantonio Panarese 

che la spesa può essere impegnata per: 

• € 20.986,74 sul capitolo 11972/3 progr. 2087/ /05; 

• € 16.013,26 sul capitolo 11972/3 progr. 3088/ /05; 

Ritenuto 
doversi procedere ad eseguire i lavori edili e di adeguamento impiantistici per la realizzazione di un 
laboratorio cucina ed un laboratorio di sala per la Sezione Staccata dell'Istituto Alberghiero "Le 
Streghe" di Colle Sannita; 

Per tutte le motivazioni sopra esposte si PROPONE: 

di approvare il progetto di realizzazione dei lavori edili e di adeguamento impianti per consentire la 
fruizione del laboratorio sala e cucina presso l 'IPSAR"Le Streghe" - Sezione Staccata di Colle Sannita; 

di approvare il quadro economico riportato nelle premesse per complessivi € 37.000,00: 

• di prendere atto che il gruppo di lavoro, ai sensi del D.Lvo 163/2006 art. 92, che ha elaborato il 
progetto è quello indicato nelle premesse del presenti dispositivo: 

• di imputare la spesa complessiva di € 37.000,00 per € 20.986,74 sul capitolo 11972/3 progr. 2087/ 
/05 e per € 16.013,26 sul capitolo 11972/3 progr. 3088/05. 

.r '/l" ,,"~NTE IL DIRIGENTE SEP 
(dott. ing. Valentino Melillo) 




